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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 200/T/2018
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe AQUA EPS P120 EPS 120 o grubosci 100 mm
EPS-EN 13163-T1-L3-W2-Sb2-P5-BS170-CS(10)120-DS(N)2-DS(70,90)1-DLT(2)5-WL(T)1-WD(V)3

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Gtowny Urzad Nadzoru Budowlanego
ul. Krucza 38/42, 00-926 \Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy:
Siedziba: Superhobby Market Budowlany Sp. z 0.0., al. Krakowska 102, 02-180 Warszawa
Miejsce pobrania: OBl Marki, ul. Radzyminska 303, 05-091 Zgbki

2. Data pobrania probki: 8 czerwca 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2
(nr akt kontroli: DWB.411.19.2018)
3. Data dostarczenia probki: 13 czerwca 2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/2

4. Oznaczenie producenta: YETICO S.A., ul. Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Numer partii produkcyjnej: 28/03/2018 13:11 GW
Zaktad produkcyjny: YETICO S.A., ul. Mosiezna 14, 66-632 Gorzéw

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke zabezpieczono plombami holograficznymi o
numerach: GUNB-00313, GUNB-00312, plombg zatrzaskowg o numerze 0166270 PLT oraz
zaopatrzono w napis ,Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego, Departament Wyrobéw Budowlanych,
ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa, Probka wyrobu budowlanego pobrana na podstawie art. 25
ustawy o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1570)”.

8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
14 opakowan (wielko$¢ partii zabezpieczonej u sprzedawcy)

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016 r., poz. 1570, z pézn. Zm.) oraz przepisy Rozporzadzenia
Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r.
poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 15 — 29 czerwca 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym
- badania wykonano na probkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i
wyrobéw budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03

— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna prébki: 100 mm

— data wykonania badania: 15 — 29 czerwca 2018 r.

grubosé | wspotczynnik 65t ;ﬁel:;(z::n:]owg przeliczeniowy opor
St badanej |przewodzenia op Roreay ! ciepiny dla grubosci
nr prébki S : cieplny | przewodzenia ciepta dla : ;
pChK| Clepts [mZ/KW] grubos$ci nominalnej nom;lr:?vl\r; el
[mm] [WImK] [WimK] [m 1
1 97,0 0,0342 2,83 0,0342 2,92
2 97,1 0,0344 2,82 0,0344 2,91
3 96,8 0,0343 2,82 0,0343 2,92
4 96,9 0,0341 2,84 0,0341 2,93
warto$¢ Srednia 0,0343 2,83 0,0343 2,92
odchylenie standardowe 0,0001 0,01 0,0001 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0010 0,08 0,0010 0,08
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badarn.
2. Sprawdzenie wytrzymato$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B
— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 27,0 'C / 37 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 21 czerwca 2018 r.

; - i Soats ; hylenie niepewnos¢
nr prébki wym[|:1rmp]robek wytrmr;aiﬂosc wartcE's(; as]redma s?ad:dgrdowe rozgzemona
[kPa] [kPa]
1 231,3
2 300x150x50 237,7 238,2 72 6,8
3 2457
Niepewno$c¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu
— proébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 27,7 °C / 40 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 18 czerwca 2018 r.

: f - : wartosé odchylenie niepewnos¢
nr probki wymllar;r;')];obek wym{(klgz?ama Srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 113,1
2 100x100x100 98,2 1071 7,9 1,5
3 110,0
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badar na zgodnos$é z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budoewlanego”:
badana cecha de‘ll(vI::t:vi(a:na wynik badania kryterium oceny?*43 ocena"
. . wynik badania
wspotczynnik —— : A
s yréb nie spetnia jest zgodny z
< -
glrazegv:uosozée Cnila i) ADVT/ /?1;?(36 A+0,44-S5; =0,034 wym_agah gdy: deklarowang
P — Ap <A1+0,44-S; wiasciwoscig
] uzytkowg wyrobu
wynik badania
o wyréb nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny dla Rp 2,75 : .
g?ub ol cipnoymi nalnej rr?QK/W Rean — 0,44 - Sp = 2,91 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Ryean — 0,44 - Sy wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyrdb nie spetnia v.vgsrlll; b:(;j:nf
wytrzymato$¢ na BS170 wymagan gdy wynik y e
R 238,2 kPa N e deklarowang
zginanie (= 170 kPa) badania jest mniejszy 1BSCIWOSCi
niz wartos¢ deklarowana wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia vaynils pedei
naprezenia $ciskajgce . . jest niezgodny z
przy 10% 28,1(218 )‘:F‘,?g 107,1 kPa b\g }(;r:;gaggdrz:ggi( deklarowana
odksztatceniu B — rtoéJé deklaro{/v a)rlla wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

PowyZsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzono—w—postaci

elekironiczne].
Podpis przeprowadzajacego W BAD Imie, nazwisko i podpis
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